
www.imprensaoficial.rr.gov.br

BOA VISTA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020 36Diário Oficial Nº. 3850  PÁG.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Rua Coronel Pìnto, 210 - Centro - 69.301-150

– Resultado de Licitações – Código da UASG nº 926425� Boa Vista – RR, 24 de novembro 
de 2020�
JOSÉ DE SOUZA FERREIRA - Pregoeiro da ADERR

Comissão Permanente de Licitação
Presidente: Everson dos Santos Cerdeira

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2020
REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro da CPL/RR torna público aos interessados o resultado do Pregão supracitado, 
oriundo do Processo n° 19602.01240/20-70 – PMRR, cujo objeto é a eventual aquisição de 
conjunto de medalhas para outorga, tendo como participante o órgão originário e os demais: 
CBMRR e CASA MILITAR, conforme demonstrativo abaixo conforme demonstrativo a 
seguir:
Lote Empresa Vencedora / Classificada
Único NOVA FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS MILITARES EIRELI - EPP
Valor global do certame: R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www�comprasnet�gov�br� Código 
da UASG n° 936001.
Boa Vista – RR, 25 de novembro de 2020�
Tancremar Carmo da Silva
Pregoeiro da CPL/RR

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020
O Pregoeiro da CPL/RR torna público aos interessados que o pregão supracitado, oriundo 
do processo SEI n° 19602.000038/2020.83, da PMRR, cujo objeto é a aquisição de material 
de proteção e segurança, restou DESERTO, em razão da ausência de propostas cadastradas 
junto ao Sistema Comprasnet. Código da UASG n° 936001.
Boa Vista – RR, 25 de novembro de 2020�
(assinado eletronicamente)
PAULO SÉRGIO DA SILVA MAIA
Pregoeiro da CPL/RR

Documento assinado eletronicamente por Paulo Sérgio da Silva Maia, Pregoeiro, em 25/11/2020, às 10:42, conforme Art. 
5º, XIII, “b”, do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código 
verificador 1000170 e o código CRC 90D40EA5.

PORTARIA Nº 268/SEAPA/GAB, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Governo do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto n�º 611-P, de 20 de 
março de 2019, considerando Processo n�º 18101�003289/2020�06, de 11/11/2020:
R E S O L V E:
Art� 1º - AUTORIZAR, a Servidora Estadual Efetiva, FABIANA DA SILVA MARIANO, 
Desenhista, matrícula n�º 042002101, o usufruto das férias para o período de 02/12/2020 a 
31/12/2020, referente às férias suspensas publicadas no Diário Oficial do Estado n.º 3032, 
de 03/05/2018, por meio do expediente SEINF/DEPLAF/RH/PORTARIA N�º 264/2018, 
de 02/07/2020, exercício 2018/2019, não restando período a ser usufruído nesse exercício�
 Art� 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação�
(assinatura eletrônica)
EMERSON CARLOS BAÚ
Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA

Documento assinado eletronicamente por Emerson Carlos Baú, Secretário de Estado, em 23/11/2020, às 13:45, 
conforme Art. 5º, XIII, “b”, do Decreto Nº 27.971-E/2019.
A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o 
código verificador 0986809 e o código CRC E9C6DBF9.

18101.003421/2020.71 0986809v2

Criado por 44656190225, versão 2 por 44656190225 em 23/11/2020 13:03:32�

PORTARIA Nº 269/SEAPA/GAB, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Governo do Estado de 
Roraima, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto n�º 611-P, de 20 de 
março de 2019, considerando Processo n�º 18101�003375/2020�19, de 23/11/2020:
R E S O L V E:
Art� 1º - AUTORIZAR, a Servidora detentora de Cargo Comissionado, PÂMELA SOUZA 
DE SOUZA, Direção Superior – CDS-I, matrícula n�º 020029008, o usufruto das férias para 
o período de 23/11/2020 a 12/12/2020 – 20 (vinte) dias, referente à suspensão das férias 
publicadas no Diário Oficial do Estado n.º 3681, de 13/03/2018, por meio da PORTARIA 
N�º 43/2020/SEAPA/GAB, de 12/03/2020, exercício 2018/2019, não restando período a ser 
usufruído nesse exercício�
Art� 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação�
(assinatura eletrônica)

EMERSON CARLOS BAÚ
Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA

Documento assinado eletronicamente por Emerson Carlos Baú, Secretário de Estado, em 23/11/2020, às 13:45, 
conforme Art. 5º, XIII, “b”, do Decreto Nº 27.971-E/2019.
A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o 
código verificador 0987108 e o código CRC 2063278D.

18101.003421/2020.71 0987108v2

Criado por 44656190225, versão 2 por 44656190225 em 23/11/2020 13:22:16�

RESULTADO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020
REGISTRO DE PREÇOS
O pregoeiro da CPL/RR torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo 
SEI nº 19602�006583/2020�14, do CBMRR, cujo objeto é a eventual aquisição de ferramenta 
desencarceradora – cilindro expansor a bateria, tendo como participante apenas o órgão 
originário, conforme demonstrativo abaixo:
Item Empresa Vencedora
Único S. O. S. SUL RESGATE – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA
Valor total certame: R$ 156.585,00 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www�comprasnet�gov�br� Código 
da UASG n° 936001.
Boa Vista – RR, 24 de novembro de 2020�
(assinado eletronicamente)
PAULO SÉRGIO DA SILVA MAIA
Pregoeiro da CPL/RR

Documento assinado eletronicamente por Paulo Sérgio da Silva Maia, Pregoeiro, em 24/11/2020, às 12:29, conforme Art. 
5º, XIII, “b”, do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código 
verificador 0991719 e o código CRC D136870E.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2020
O Pregoeiro da CPL/RR torna público o resultado do Pregão supracitado, oriundo do Processo 
SEI nº 19602�000011/2020-91, da PMRR, cujo objeto é aquisição de equipamentos, materiais 
de informática e material permanente, conforme demonstrativo abaixo:
Ord. Empresa Vencedora / Classificada Vr. Total 
1 ALLOY COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (item 03). 5.000,00
2 COMPASSO METALÚRGICA E TECNOLOGIA EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA (item 05). 3.010,00
3 FRACASSADO (itens 01 e 02). -
4 DESERTO (itens 04, 06, 07, 08, 09 10 e 11). -
Valor global do certame: R$ 8.010,00 (oito mil e dez reais).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www�comprasnet�gov�br� Código 
da UASG n° 936001.
Boa Vista – RR, 24 de novembro de 2020�
(assinado eletronicamente)
TANCREMAR CARMO DA SILVA
Pregoeiro da CPL/RR

Documento assinado eletronicamente por Tancremar Carmo da Silva, Pregoeiro, em 24/11/2020, às 10:04, conforme 
Art. 5º, XIII, “b”, do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código 
verificador 0991732 e o código CRC E81C08C3.

SÍNTESE DE ATA - REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 024/2020
O pregoeiro da CPL/RR, em cumprimento ao disposto no Decreto nº 16�223-E, de 
07/10/13, torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do processo 
nº 19602�0009/2020-11, da PMRR, cujo objeto é a eventual aquisição de colchões, tendo 
como participante o órgão originário e os demais: CASA MILITAR, CBM/RR, PCRR, 
SEFAZ, SEJUC, SESP e SETRABES, conforme fornecedor e valor unitário, em Real (R$), 
discriminado a seguir: empresa INFINITI EMPREENDIMENTOS EIRELI – item 01=194,00, 
perfazendo o valor total do Registro de Preços de R$ 515�264,00, válidos por um período de 
12 (doze) meses� Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www�comprasnet�
gov�br� Código da UASG nº 936001�
Boa Vista – RR, 24 de novembro de 2020�
(assinado digitalmente)
Wellington Feitoza dos Santos
Pregoeiro da CPL/RR

Documento assinado eletronicamente por Wellington Feitoza Dos Santos, Pregoeiro, em 24/11/2020, às 11:09, conforme 
Art. 5º, XIII, “b”, do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código 
verificador 0993182 e o código CRC BB3041E5.

Companhia de Águas e Esgotos de Roraima
Presidente: James da Silva Serrador

COMUNICADO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL  SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2020
A Pregoeira da Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER comunica aos interessa-
dos, que a sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 33/2020, que ocorreria no próximo dia 
26/11/2020, às 09h00min (horário local), cujo objeto é aquisição de mangueiras para adutoras 
de água bruta (mangotes) das captações, fica adiada, “sine die”, para adequação do Termo 
de Referência� Oportunamente será dada nova publicidade da data de realização da sessão�
Boa Vista – RR, 25 de novembro de 2020
Paloma Ketly Carvalho Silva
Pregoeira CPL/CAER

Companhia de Desenvolvimento de Roraima
Presidente: Anastase Vaptistis Papoortzis

 CONVOCAÇÃO DA 161 ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COM-
PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA
O Presidente do Conselho de Administração – Diretor Presidente da Companhia de Desenvol-
vimento de Roraima – CODESAIMA, convoca os Senhores Acionistas para comparecerem à 
sede social da Companhia Av. Ville Roy, nº 3506, bairro Aparecida, no dia 03 de dezembro 
de 2020, às 11 horas, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a fim deliberarem 
sobre a ORDEM DO DIA:
a)Aprovação das Contas da Auditoria;
b) O que ocorrer;
Boa Vista-RR,  10 de novembro de 2020�
ANASTASE VAPTISTIS PAPOORTZIS - Diretor Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 028/2018
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N�º 028/2018
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
LOCADOR: RAUL PRUDENTE DE MORAES
C�P�F: 142�283�432-87
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NO ENDEREÇO AV� 
VILLE ROY Nº 3�506, BAIRRO APARECIDA, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, 
OBJETO DA MATRÍCULA Nº 8584 DO 1º OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA 
COMARCA DE BOA VISTA – RR, PARA ABRIGAR A SEDE DA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA�
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO ORIGINAL POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 08 DE 
NOVEMBRO DE 2020 ATÉ 08 DE FEVEREIRO DE 2021�
FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL 
NA CLÁUSULA SEGUNDA ITEM 2�1 DO REFERIDO CONTRATO, BEM COMO NO 
ARTIGO 71 DA LEI NACIONAL Nº N13�303/2016�
DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA 
PERMANECEM INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RA-
TIFICADAS�
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 06�11�2020
ANASTASE VAPTISTIS PAPOORTZIS
Diretor Presidente da CODESAIMA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020
Às 12:44 horas do dia 23 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente, Sr� ANASTASE VAPTISTIS PAPOORTZIS, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao processo nº 033/2020, Pregão 003/2020�
Anastase Vaptistis Papoortzis
Diretor Presidente da CODESAIMA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020
Às 12:15 horas do dia 23 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 
003/2020, do tipo menor preço global, referente ao Processo nº 33/2020, cujo objeto é Con-
sultoria Técnica, para junto à Caixa Econômica Federal, Orçamento Geral da União, Fundo 
de Desenvolvimento Social, Fundo de Arrendamento Social e outros voltados ao Sistema 
Financeiro, Habitacional da Caixa Econômica Federal do extinto BNH e serviços de Orien-
tação Técnica, Urbanística, Social, Legislação pertinente a Entidades, Grupos Comunitários 

CPL-04
Highlight


